

Handläggare
Fredrik Holmgren
Telefon: 08-50814050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2018-05-24

En förbättring gällande Högdalstoppen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att göra förbättringar vid Högdalstoppen. Förslagsställaren har framfört önskemål om att skyltar sätts upp, att två betongbänkar placeras på Högdalstoppens topp samt att träd röjs för att förbättra utsikten.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsförvaltningen tillsammans med andra berörda förvaltningar inom ramen för det lokala utvecklingsprogrammet utreder möjligheten att utveckla Högdalstopparna.

Bakgrund

Högdalstoppen är en av tre höjdryggar sydost om Högdalens industriområde som tillsammans brukar benämnas som Högdalstopparna. De tre topparna är Högdalstoppen som ligger i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde samt Fagersjötoppen och Hökarängstoppen som ligger i Farsta stadsdelsområde.

Utvecklingen av området kring Högdalstopparna har varit föremål för diskussion under cirka femton år och olika förslag har tagits fram för hur topparna kan göras mer tillgängliga och attraktiva för besökare.

I dag är Högdalstopparna otillgängliga med mycket illegala bosättningar. En utveckling av topparna skulle kräva ett större grepp. Ingen förvaltning arbetar i dag med att utveckla Högdalstoppen. Det har dock historiskt funnits initiativ på att investera i och utveckla Högdalstopparna, initiativ som aldrig realiserats

Under 2004 togs ett inriktningsförslag fram för den fortsatta utvecklingen av området och 2006 beslutade kommunfullmäktige att inriktningsförslaget skulle genomföras av berörda nämnder. Detta innebar att parkinvesteringar skulle göras av Farsta och Vantörs stadsdelsnämnder och idrottsinvesteringar av idrottsförvaltningen. I budgeten för 2007 övergick det centrala stödet för genomförande av parkinvesteringar från exploateringskontoret till trafikkontoret. Eftersom exploateringskontoret i samband med detta gavs ansvaret att samordna insatserna på Högdalstopparna undantogs projektet och ansvaret för genomförandet av parkinvesteringen blev kvar på exploateringskontoret.

År 2007 var budgeten 2 miljoner kronor per stadsdel, alltså 4 miljoner kronor totalt. Under 2007 förbrukades endast 0,8 miljoner kronor och i denna summa ingick program, utredning och projektering av en parkväg över Fagersjötoppen samt en entré från Fagersjövägen och en entré från Trollesundsvägen. Eftersom bara 0,8 miljoner förbrukades under 2007 blev följden att stadsdelsnämnderna fick begära ombudgetering, det vill säga 1,6 miljoner kronor per stadsdel, totalt 3,2 miljoner kronor.

Under 2008 handlades en entreprenad upp av exploateringskontoret för genomförande av ovanstående delar. Entreprenadsumman hamnade på 2,4 miljoner totalt för hela entreprenaden vilket innebar att det fanns 800 000 kr kvar i projektet för övriga kostnader. Stadsdelsförvaltningarna hade beräknat att detta skulle kunna räcka för att projektet under 2008 skulle kunna inrymmas inom budgeten. I november 2008 meddelades Enskede-Årsta-Vantör och Farsta att kostnaden för projektet överskridit budgeten och valde att stoppa projektet. Det som genomfördes var vägöverbyggnader utan asfalt.

Ärendet

Nämnden har mottagit ett medborgarförslag om att göra förbättringar vid Högdalstoppen. Förslagsställaren vill att skyltar sätts upp, att två betongbänkar placeras på Högdalstoppens topp samt att träd röjs för att förbättra utsikten.

Verksamheterna inom Högdalens industriområde utökas och utvecklas inom kommande år. Bland annat utökar Stockholm vatten sin återvinningsanläggning. Inom ramen för dessa projekt finns eventuellt möjlighet att få ut medel för grönkompensation. För dessa projekt skulle en investering i Högdalstopparna kunna bli aktuell.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och stadsmiljö i samverkan med idrottsförvaltningen och exploateringskontoret.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar inom det lokala utvecklingsprogrammet tillsammans med bland annat exploateringskontoret, trafikkontoret, idrottsförvaltningen och fastighetsägare i Högdalen, Rågsved och Hagsätra med att utveckla den fysiska miljön. Förvaltningen föreslår att stadsdelsförvaltningen tillsammans med andra berörda förvaltningar inom ramen för det lokala utvecklingsprogrammet utreder möjligheten att utveckla Högdalstopparna.

Som ett första steg i utvecklingen av Högdalstopparna har förvaltningen för avsikt att placera ut nya bänkar och skyltar samt sätta upp betonghinder för att försvåra etableringen av tillfälliga bosättningar.

Jämställdhet, barnperspektiv och tillgänglighet

Förvaltningen bedömer att frågor rörande jämställdhet, barns rättigheter och tillgänglighet är viktiga att ta med sig vid den fortsatte utvecklingen av allmänna ytor runt Högdalstopparna. Förvaltningen vill att det dels vid val av verksamhet och investering särskilt ska beaktas hur kvinnor och män, flickor och pojkar använder offentliga anläggningar för spontanidrott och vilka anläggningar eller typ av aktivitet har en tendens att gynna män/pojkar respektive kvinnor/flickor. Målsättningen bör vara att investeringar ska komma båda könen till lika del.

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bilaga

Medborgarförslag om förbättring gällande Högdalstoppen.